MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Coordenadoria de Gestão de Pessoas

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9613 – www.ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: cgp@rolante.ifrs.edu.br

          EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2026

RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR E DIVULGAÇÃO DO HORÁRIO DAS ENTREVISTAS

A Diretora-geral do Campus Rolante do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 143, de

27/02/2024, publicada no DOU de 28/02/2024, e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna

público o resultado da análise curricular e o horário das entrevistas para o Edital Nº 01/2026 –

Processo  Seletivo para Contratação de Estagiário:

1. As candidatas devem comparecer ao Campus Rolante no dia 12/03/2026 (quinta-feira),

portando documento de identidade com foto, com 10 minutos de antescedência do horário

de início de sua entrevista.

NOME DO CANDIDATO RESULTADO DA
ANÁLISE CURRICULAR

LOCAL HORÁRIO DAS
ENTREVISTAS

Elaize Francisco Klein 18 Sala T-21 14H30

Maria Júlia Ferraz Peres 5 Sala T-21 15H30

Rolante, 10 de março de 2026.

Letícia Martins de Martins

                                                        Diretora-geral  Campus Rolante

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/03/2026

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR E CONVOCAÇÃO PARA
/2026 - CGP-ROL (11.01.14.06)

(Nº do Documento: 10)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 10/03/2026 15:08 )
LETICIA MARTINS DE MARTINS

DIRETOR

IFRS / CR-ROL (11.01.14)

Matrícula: ###272#7

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2026 COMPLEMENTO AO EDITAL 10/03/2026

a51007d98c

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf